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•	 Seitsemän kymmenestä suomalaisesta (70 %) 
pitäisi Suomen jonkin ydinasepelotteen piirissä. 
Vain 13 prosenttia jättäytyisi kokonaan ydinase-
pelotteen ulkopuolelle.

•	 Likimain yhtä moni turvautuisi Euroopan yhtei- 
seen ydinasepelotteeseen (29 %) tai Naton 
nykyiseen ydinasepelotteeseen (27 %). Yhteis-
pohjoismaisen (9 %) ja oman ydinasepelotteen 
(5 %) kannattajia on vain vähän.

•	 Yli puolet (53 %) suomalaisista arvioi, ettei Naton 
jäsenyys takaa muiden maiden lopulta auttavan 
Suomea todellisessa kriisissä.

•	 Silti kaksi kolmesta (64 %) suhtautuu myönteises-
ti Suomen Nato-jäsenyyteen. Kielteisesti jäsenyy-
teen suhtautuu yhdeksän prosenttia.

•	 Suomalaisten arvioissa sotilaallinen tuki täysimit-
taisessa sodassa Venäjää vastaan tulisi ennen 
kaikkea lähialueilta: Ruotsilta, Virolta, Norjalta, 
Tanskalta, Isolta-Britannialta ja Saksalta.
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S uomi on ollut puolustusliitto Naton 
jäsenmaa reilut kolme vuotta. Vaikka 
suomalaiset ovat edelleen tyytyväisiä 

tähän puolustusratkaisuun, julkista keskus-
telua on sävyttänyt voimistunut keskustelu 
ydinaseista sekä suhteesta Trumpin Yhdys-
valtoihin.

Donald Trumpin noustua Yhdysvaltain 
presidentiksi suomalaisten näkemykset maa-
ilmanpoliittisesta tilanteesta ovat alkaneet 
muuttua. Yhdysvaltoja ei pidetä enää yhtä 
luotettavana liittolaisena kuin vielä muutama 
vuosi sitten.1

Trump on viestinyt Yhdysvaltojen turva-
takuiden olevan ehdollisia Euroopan Nato-
maiden puolustusmenojen kasvattamisel-
le.2 Kesällä 2025 jäsenmaat sopivat Haagissa 
nostavansa puolustukseen ja turvallisuuteen 
liittyvät budjettimenonsa viiteen prosenttiin 
bruttokansantuotteesta vuoteen 2035 men-
nessä.3

Epävarmuutta turvatakuiden pitävyydestä 
selittää Naton viidennen artiklan luonne: se 
velvoittaa jäsenmaat pitämään yhteen liitto-
laiseen kohdistuvaa hyökkäystä hyökkäyk-
senä kaikkia vastaan, muttei ennalta määrit-
tele, miten pitkälle kukin liittolainen on val-
mis menemään.4

Juuri tähän näyttää kohdistuvan suoma-
laisten epävarmuus: Nato-jäsenyyttä kanna-
tetaan, mutta sen käytännön merkitystä krii-
sitilanteessa puntaroidaan aiempaa useam-
malta kantilta.

Kevään 2026 Arvo- ja asennetutkimuksen 
tulokset paljastavat, että suomalaiset hake-
vat sotilaallista turvaa lähellä sijaitsevista 
liittolaismaista. Suomalaiset näyttävät myös 
omaksuneen Nato-jäsenyyden myötä ajatuk-
sen ydinasepelotteen tarpeellisuudesta.

Nato-kannatus yhä vahvaa

Suomalaisten selvä enemmistö (64 %) suh-
tautuu myönteisesti Suomen Nato-jäsenyy-
teen (Kuvio 1). Erittäin myönteisesti jäsenyy-
teen suhtautuu 35 prosenttia ja melko myön-
teisesti 29 prosenttia suomalaisista.

Neutraalin kannan ottaa vajaa neljäsosa 
(23 %). Kielteisesti Nato-jäsenyyteen suhtau-
tuu yhteensä yhdeksän prosenttia. Neljän 
prosentin kanta on melko kielteinen ja vii-
den prosentin erittäin kielteinen. Vain harva 
(4 %) ei ota asiaan kantaa.

Suomalaiset kääntyivät kannattamaan 
Nato-jäsenyyttä nopeasti Venäjän aloitettua 
laajamittaisen hyökkäyksensä Ukrainaan 
helmikuussa 2022.5 Suomi haki Naton jäse-
nyyttä toukokuussa 2022, ja myönteinen suh-
tautuminen Natoon oli huipussaan EVAn mit-
tauksessa saman vuoden syksyllä (Kuvio 2).6 
Suomi liittyi Natoon 4. huhtikuuta 2023.

Alkuvaiheen huippulukemista Nato-myön-
teisyys on vähentynyt, ja muutos näkyy ennen 
kaikkea neutraalisti suhtautuvien osuu-
den kasvuna. Nato-kielteisten osuus näyttää 
vakiintuneen noin kymmenesosaan.

Kuvio 1. Miten suhtautuu nykyisin maamme Nato-jäsenyyteen (%)
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Myönteinen suhtautuminen Nato-jäsenyy-
teen yhdistää useimpia väestöryhmiä, mutta 
erojakin on. Miehistä selvästi useampi (72 %) 
kuin naisista (56 %) suhtautuu Nato-jäsenyy-
teen myönteisesti. Nato-myönteisyys on myös 
keskimääräistä suurempaa yli 55-vuotiaiden 
keskuudessa ja keskimääräistä vähäisempää 
alle 26-vuotiaiden joukossa. Myönteinen suh-
tautuminen Natoon kasvaa vastaajan koulutus-
tason ja sosioekonomisen aseman kasvaessa.

Puolueiden kannattajaryhmistä Nato-
myönteisyys on vahvinta kokoomuksen (88 
%) ja vihreiden (82 %) kannattajissa. Keski-
määräistä suurempaa se on myös perussuo-
malaisten (73 %), SDP:n (71 %) ja RKP:n7 (71 
%) kannattajien keskuudessa. Keskustan kan-
nattajista 57 prosenttia suhtautuu Nato-jäse-
nyyteen myönteisesti, mutta verraten suuri 
joukko (36 %) ottaa jäsenyyteen neutraalin 

kannan. Vasem-
mistoliiton kan-
nattajista myön-
teisesti jäsenyy-
teen suhtautuu 

vähemmistö (40 %), mutta toisaalta Nato-kiel-
teisten osuus (21 %) jää myös verrattain mata-
laksi, sillä neutraalisti suhtautuvia on lähes 
kolmasosa (31 %).

Eniten Nato-myönteisyys on vähentynyt 
syksyn 2022 huipuista yrittäjien, keskustan 

äänestäjien, SDP:n kannattajien, alle 4000 
asukkaan kunnissa asuvien sekä naisten kes-
kuudessa.8

Merkillepantavaa on, ettei kielteisesti suh-
tautuvien osuus ole juuri kasvanut, vaan muu-
tos näkyy ennen kaikkea neutraalisti suhtau-
tuvien osuuden vahvistumisena. Suomalai-
set kannattavat jäsenyyttä, mutta samalla he 
näyttävät pohtivan aiempaa tarkemmin, mil-
laista turvaa jäsenyys tosiasiassa tuottaa.

Tätä jännitettä kuvaa se, että enemmistö 
suomalaisista ei pidä Nato-jäsenyyttä auto-
maattisena takeena muiden maiden avusta. 
Yli puolet (53 %) yhtyy väittämään, jonka 
mukaan Naton jäsenyys ei takaa, että muut 
maat lopulta auttaisivat Suomea todellisessa 
kriisissä (Kuvio 3). Neljäsosa (25 %) on väit-
tämästä eri mieltä, ja viidesosa (21 %) ei ota 
kantaa.

Epäilevien osuuden kasvun ajoitus käy 
yksiin Trumpin toisen presidenttikauden 
alkamisen kanssa. Suomalaiset katsoivat pre-
sidentinvaalien alla, että voittaessaan presi-
dentti Trumpin vaikutus Suomen asemaan 
Venäjän naapurina on kielteinen.9 Nämä huo-
let näyttävät heijastuneen suomalaisten arvi-
oihin Naton sotilaallisesta avusta.

Epäily ei paikannu vain liittouman kriitik-
koihin. Natoon myönteisesti suhtautuvista-
kin lähes puolet (46 %) arvioi, ettei jäsenyys 

Kuvio 2. Miten suhtautuu nykyisin maamme Nato-jäsenyyteen (%, aikasarja)
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takaa muiden maiden apua todellisessa krii-
sissä. Neutraalisti Natoon suhtautuvista näin 
ajattelee kaksi kolmesta (67 %) ja Nato-kiel-
teisistä valtaenemmistö (82 %, ks. Kuvioliite).

Tulos kertoo olennaisesta erosta Nato-
jäsenyyden kannattamisen ja turvatakuiden 
ehdottomuuteen uskomisen välillä. Suoma-
laiset eivät elä luulossa, että Nato korvaisi 
itsenäisen puolustuksen, vaan jäsenyys liitto-
kunnassa on yksi suvereniteettia vahvistava 
lisälukko ja ensisijaista on oma puolustus.10

Epävarmuus muiden Nato-maiden avusta 
näkyy myös siinä, miten suomalaiset arvioi-
vat Naton turvatakuiden pelotevaikutusta. 
Vain kolmannes (31 %) suomalaisista yhtyy 
väittämään, jonka mukaan Naton turvatakuut 
ovat niin järeä pelote, ettei kukaan uskalla 
koskea liittouman jäsenmaihin (Kuvio 4). Käy-

tännössä yhtä moni (33 %) on väittämästä eri 
mieltä, ja reilu kolmasosa (35 %) ei osaa tai 
halua ottaa asiaan kantaa.

Luottamus turvatakuiden pelotevaiku-
tukseen on selvästi matalammalla kuin Suo-
men Nato-jäsenyyden alkuvaiheessa. Syksyllä 
2023 väittämään yhtyi vielä yli puolet suoma-
laisista, mistä se on pudonnut 31 prosenttiin.

Taustalla on muuttunut käsitys Yhdys-
valtojen hallinnon suunnasta.11 Liittouman 
mahtimaan nykyistä ulkopoliittista linjaa 
on kuvattu transaktionalismiksi. Trumpin 
sanoin: ”Jokaisen on maksettava laskunsa”. 
Yhdysvallat odottaa turvatakuilta vastavuo-
roisuutta.12

Vastausjakauman muutosta saattavat myös 
heijastella yhä laajemmin esillä olleet skenaa-
riot, joissa Venäjä saattaisi hyökätä Naton Bal-

Kuvio 3. ”Naton jäsenyys ei takaa, että muut maat lopulta auttaisivat Suomea todellisessa kriisissä” (%)
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Kuvio 4. ”Naton turvatakuut ovat niin järeä pelote, ettei kukaan uskalla koskea liittouman 
jäsenmaihin” (%)
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tian-jäsenmaihin ja pyrkiä valtaamaan strate-
gisesti tärkeän Suwałkin käytävän Puolan ja 
Liettuan rajalla, Valko-Venäjän ja Kaliningra-
din välissä.13

Euroopan vai Yhdysvaltojen 
ydinasepelote?

Yhdysvaltojen turvatakuiden kovaan ytimeen 
kuuluu niin sanottu ydinasesateenvarjo. Se 
tarkoittaa, että sateenvarjon suojassa turvata-
kuiden kautta oleva maa saa ennakollista suo-
jaa toisen ydinasevallan mahdolliselta ydin-
aseiskulta vastaiskun riskin muodossa.

Yhdysvalloilla on Venäjän jälkeen maa-
ilman suurin ydinasearsenaali. Euroopan 
maista ydinaseita on lisäksi Isolla-Britanni-
alla ja Ranskalla.14

Nato-jäsenyyden myötä Suomi on päässyt 
Naton ydinasevaltojen ydinasesateenvarjon 
suojaan, mutta keväällä 2026 on käyty poliit-
tista kiistaa siitä, poistetaanko ydinenergia-
laista pykälä, joka kieltää ydinräjähteiden 
maahantuonnin, valmistamisen, hallussapi-
don ja räjäyttämisen. Lakimuutos on tätä kir-
joitettaessa eduskunnan käsittelyssä.15 Laki-
muutoksen tarkoitus on vahvistaa ydinasepe-
lotteen uskottavuutta ja Suomen puolustusyh-
teistyötä Nato-maiden kanssa.

EVA selvitti osana kevään 2026 Arvo- ja 
asennetutkimusta, mikä olisi tulevaisuu-
dessa tarkoituksenmukaisin vaihtoehto Suo-
men ydinasepelotteen ylläpitämiseksi.

Suomalaisten selvä enemmistö (70 %) 
sijoittuu jonkin ydinasepelotteen piirissä 
pysymisen kannalle ja vain 13 prosenttia jät-
täytyisi kokonaan ydinasepelotteen ulkopuo-
lelle (Kuvio 5).

Ydinasepelotteen järjestämistavan suhteen 
suomalaisten näkemykset jakautuvat ennen 
kaikkea kahden päävaihtoehdon välille. 
Euroopan yhteistä ydin-
asepelotetta pitää tar-
koituksenmukaisim-
pana 29 prosenttia suo-
malaisista, ja lähes yhtä 
moni (27 %) valitsisi Naton nykyisen ydinase-
pelotteen, joka perustuu Yhdysvaltojen, Ison-
Britannian ja Ranskan ydinaseisiin.

Eurooppalainen ydinasepelote ei ole enää 
vain teoreettinen kysymys. Ranskan presi-
dentti Emmanuel Macron on avannut kes-
kustelun Ranskan ydinpelotteen ulottami-
sesta eurooppalaisten kumppanien turvak-
si.16 Norja ja Ranska allekirjoittivat touko-
kuussa 2026 laajan puolustussopimuksen, 
jonka yhteydessä Norja ilmoitti osallistuvansa 
Ranskan ydinpelotealoitteeseen.17

Laajempi eurooppalainen keskustelu 
Naton ydinasepelotteen tulevaisuudesta ei ole 
jäänyt suomalaisilta huomaamatta eurooppa-
laisen ydinasepelotteen noustessa tarkoituk-
senmukaisimmaksi tavaksi ylläpitää Suomen 
ydinasepelotetta. Taustalla vaikuttaa epävar-
muus Yhdysvaltojen sitoutumisesta Naton 
turvatakuisiin.

Kuvio 5. Mikä seuraavista olisi tulevaisuudessa tarkoituksenmukaisin vaihtoehto Suomen 
ydinasepelotteen ylläpitämiseksi (%)
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Suomalaisten näkemykset näyttävät poh-
jaavan ennen kaikkea realismiin. Uusien 
ydinaseiden kehittäminen vie aikaa, eivätkä 
nykyiset ydinasevallat ole tavanneet suhtau-
tua myötämielisesti ydinasevaltioiden piirin 
laajentamiseen.

Todennäköisesti juuri tästä syystä muut 
esillä olleet vaihtoehdot ydinasepelotteen 
ylläpitämiseksi eivät näyttäydy kovin laajasti 
suomalaisille houkuttelevilta. Yhteispohjois-
maista ydinasepelotetta kannattaa kymme-
nesosa (9 %) ja Suomen omaa ydinasepelo-
tetta viisi prosenttia suomalaisista.

Ydinasepelotteen ylläpitämisen kannatus 
on verraten laajaa kaikissa väestöryhmissä, 
eikä merkittäviä poikkeamia eri ydinasepe-
lotevaihtoehtojen välillä havaita. Miehistä 83 
prosenttia kannattaa jotain ydinasepelotetta 
ja naisistakin enemmistö (59 %). Yli 46-vuo-
tiaat ja sitä vanhemmat kannattavat nuorem-
pia ikäryhmiä laajemmin jotain ydinasepelo-
tevaihtoehtoa, ja nuoremmissa ikäryhmissä 
epätietoisten osuus on suurempi. Ydinasepe-
lotteen kannatus kasvaa vastaajan koulutusta-
son ja sosioekonomisen statuksen kasvaessa.

Kaikissa äänestäjäryhmissäkin yli puolet 
kannattaa jotain ydinasepelotteen muotoa, 
mutta vasemmistoliiton äänestäjien keskuu-
dessa (59 %) kannatus jää muita puolueiden 
kannattajaryhmiä vähäisemmäksi. Neljäsosa 
(26 %) vasemmistoliiton äänestäjistä jättäy-
tyisi kokonaan ydinasepelotteen ulkopuolel-
le.18

Nato-kielteisyys on vahvasti kytköksissä 
ydinasepelotteen ulkopuolelle jättäytymisen 
kannatukseen. Kielteisesti jäsenyyteen liitto-
kunnassa suhtautuvista kaksi kolmesta (64 %) 
jättäytyisi kokonaan ydinasepelotteen ulko-
puolelle (ks. Kuvioliite).

Ydinasepelotteeseen ja Natoon kielteisesti 
suhtautuvat jäävät Suomessa pieneksi ryh-
mäksi. Suomalaiset ovat sitoutuneet puolus-
tusyhteistyöhön, mutta katseet yhteistyössä 

suunnataan yhä enemmän lähialueille. Sen 
osoittaa se, että eurooppalainen vaihtoehto 
ydinasesuojaksi nousee suomalaisten mie-
lissä niukasti kärkivaihtoehdoksi. Tämä saat-
taa kieliä suomalaisten Nato-kuvan vähittäi-
sestä muuttumisesta eurooppalaisemmaksi.

Apua odotetaan läheltä

Suomalaisten mielissä eurooppalaistuva Nato 
saa lisätukea, kun selvitetään, mitkä maat 
suomalaisten odotuksissa tulisivat sodan het-
kellä avuksi. Tueksi täysimittaisessa sodassa 
Venäjää vastaan tulisivat ennen kaikkea lähi-
alueen Nato-maat (Kuvio 6). Vastaajilta kysyt-
tiin, kuinka pitkälle he arvioivat eri maiden 
olevan valmiita menemään auttaakseen Suo-
mea tilanteessa, jossa Suomi joutuisi täysimit-
taiseen sotaan Venäjän kanssa.

Suorinta tukea eli taisteluihin osallistu-
mista odotetaan ennen kaikkea Ruotsilta, 
Virolta ja Norjalta. Lähes puolet suomalai-
sista arvioi Ruotsin (46 %), Viron (44 %) ja 
Norjan (40 %) osallistuvan taisteluihin Suo-
men tukena. Lisäksi noin kolme kymme-
nestä odottaa Ruotsilta (29 
%) ja Norjalta (28 %) soti-
laallista tukea ilman suoraa 
osallistumista taisteluihin. 
Viron kohdalla näin arvioi 
joka neljäs (26 %).

Yhteen laskettuna siis kolme neljästä (75 
%) arvioi Ruotsin osallistuvan taisteluihin tai 
antavan sotilaallista tukea Suomelle. Viron 
kohdalla osuus on 70 prosenttia ja Norjan koh-
dalla 68 prosenttia. Vain harva arvioi tämän 
kolmikon tuen jäävän pelkästään materiaali- 
ja talousavun tai diplomaattisen tuen tasolle, 
ja juuri kukaan ei usko, että nämä maat eivät 
auttaisi Suomea lainkaan.

Tulos kertoo, että suomalaiset mieltävät 
Suomen sotilaallisen avun tulevan ensisijai-
sesti läheltä. Tämä on ymmärrettävää, sillä 

Kyse on 
lähialueen 
kohtalon- 

yhteydestä.
”
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Ruotsin, Norjan ja Viron turvallisuus on suo-
raan sidoksissa Itämeren ja Pohjois-Euroopan 
turvallisuuteen. Kaikki niistä ovat myös JEF-
maita.19 Suomalaisten mielikuvissa kyse ei ole 
vain Nato-jäsenyydestä, vaan myös maantie-
teestä, yhteisistä turvallisuusintresseistä ja 
lähialueen kohtalonyhteydestä.

Muiden eurooppalaisten Nato-maiden 
kohdalla suomalaiset odottavat ennemmin 
vain sotilaallista tukea kuin suoranaista tais-
teluihin osallistumista. Tanskan arvioi osal-
listuvan taisteluihin reilu neljännes (27 %) ja 
sotilaallista tukea antavan kolmannes (32 %). 
Yhteensä siis 59 prosenttia arvioi Tanskan 
antavan vähintään sotilaallista tukea. Tämän 
lisäksi viidesosa (21 %) arvioi Tanskan anta-
van materiaali- ja talousapua.

Ison-Britannian arvioi osallistuvan tais-
teluihin neljännes (24 %) suomalaisista ja 
antavan sotilaallista tukea liki kolmasosa 
(31 %). Yhteensä siis yli puolet (55 %) odot-
taa Isolta-Britannialta vähintään sotilaallista 
tukea. Lisäksi viidesosa (21 %) arvioi Ison-
Britannian antavan materiaali- ja talous-
apua. Saksan kohdalla taisteluihin osallis-
tumista odottaa 17 prosenttia ja sotilaallista 

tukea 37 prosenttia, eli vähintään sotilaallista 
tukea odottaa Saksalta yhteensä 54 prosenttia. 
Materiaali- ja talousapuun uskoo lisäksi nel-
jäsosa (24 %).

Iso-Britannia ja Saksa muodostavat siten 
suomalaisten arvioissa oman tärkeän euroop-
palaisen tukijoukkonsa. Ne eivät nouse aivan 
Pohjoismaiden ja Viron rinnalle taisteluihin 
osallistuvina maina, mutta niiltä odotetaan 
laajasti sotilaallista tukea. Tämä sopii ana-
lyysin laajempaan havaintoon: suomalaisten 
Nato-kuvassa Eurooppa ja Suomen lähialueet 
korostuvat.

Puola ja Ranska asettuvat arvioissa keski-
ryhmään. Puolan arvioi osallistuvan taiste-
luihin 19 prosenttia ja antavan sotilaallista 
tukea 25 prosenttia suomalaisista. Viidennes 
(20 %) uskoo Puolan antavan materiaali- ja 
talousapua. Ranskan kohdalla vastaavat osuu-
det ovat 13 ja 30 prosenttia. Neljäsosa (25 %) 
uskoo Ranskan antavan materiaali- ja talous-
apua. Vähintään sotilaallista tukea odottaa 
Puolalta 44 prosenttia ja Ranskalta 43 pro-
senttia suomalaisista. Yli kymmenen pro-
senttia uskoo näiden maiden tuen jäävän pel-
kästään diplomaattiselle tasolle, mutta vain 

Kuvio 6. Kuinka pitkälle arvioi seuraavien Nato-maiden olevan valmiita menemään auttaakseen 
Suomea tilanteessa, jossa Suomi joutuisi täysimittaiseen sotaan Venäjän kanssa (%)
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harva uskoo, etteivät nämä maat auttaisi Suo-
mea lainkaan.

Yhdysvaltojen kohdalla tulos on huomi-
onarvoinen. Vain 13 prosenttia suomalai-
sista arvioi Yhdysvaltojen osallistuvan taiste-
luihin Suomen tukena, ja vajaa neljännes (23 
%) arvioi sen antavan sotilaallista tukea. Nel-
jäsosa (25 %) odottaa Yhdysvalloilta materi-
aali- ja talousapua, ja 11 prosenttia uskoo tuen 
jäävän vain diplomaattiselle tasolle. Samaan 
aikaan 14 prosenttia arvioi, ettei Yhdysvallat 
auttaisi Suomea lainkaan.

Yhdysvallat ei siis katoa suomalaisten 
mielissä Suomen mahdollisten auttajien jou-
kosta, mutta se ei myöskään sijoitu sotilaal-
lisen avun odotuksissa kärkeen. Vähintään 
sotilaallista tukea Yhdysvalloilta odottaa 36 
prosenttia suomalaisista, mikä jää selvästi jäl-
keen Ruotsista, Virosta, Norjasta, Tanskasta, 
Isosta-Britanniasta ja Saksasta. Enemmistö 
(61 %) suomalaista odottaa Yhdysvalloilta-
kin silti vähintään materiaali- ja talousapua. 
Tulos heijastanee epävarmuutta Yhdysvalto-
jen poliittisesta tahdosta, ei niinkään maan 
sotilaallisista kyvyistä.

Lähelle listan häntäpäätä asettuu Alanko-
maat, joka on suomalaisille todennäköisesti 
sotilaallisilta kyvykkyyksiltään ja ulko- ja tur-
vallisuuspolitiikan linjaltaan kirjoittamaton 
kortti. Taisteluihin osallistumista Alanko-
mailta odottaa seitsemän prosenttia ja soti-
laallista tukea 16 prosenttia, yhteenlasket-
tuna liki neljännes (23 %) odottaa maalta siis 
vähintään sotilaallista tukea. Materiaali- ja 
talousapua odottaa kuitenkin 29 prosenttia, 
minkä lisäksi vajaa neljännes (23 %) uskoo 
tuen jäävän diplomaattiselle tasolle. Harva (8 
%) kuitenkaan uskoo, ettei Alankomaat aut-
taisi Suomea lainkaan.

Kaikkein heikoimmaksi kyselyn Nato-
maista arvioidaan Unkarin auttamisvalmi-
utta. Enemmistö suomalaisista (53 %) arvioi, 
ettei Unkari auttaisi Suomea lainkaan. Vain 

kaksi prosenttia uskoo Unkarin osallistuvan 
taisteluihin ja kuusi prosenttia sen antavan 
sotilaallista tukea. Materiaali- ja talousapuun-
kin uskoo vain yhdeksän prosenttia.

Aineisto kerättiin keväällä 2026, jolloin 
Unkarin politiikkaa leimasivat yhä Viktor 
Orbánin hallinto ja maan haluttomuus tukea 
Ukrainaa. Arvio saattaa olla muuttunut, sillä 
Eurooppa-mielinen Péter Magyar voitti maan 
parlamenttivaalit huhtikuussa nousten Unka-
rin pääministeriksi.

Unkarin tulos alleviivaa sitä, ettei Nato 
näyttäydy suomalaisille yhtenäisenä ja tasa-
laatuisena turvakoneena. Liittokuntaan kuu-
luvien maiden välillä nähdään suuria eroja 
sekä kyvykkyyksissä että poliittisessa tah-
dossa auttaa Suomea. Juuri tämä tekee kansa-
laisten Nato-kuvasta aiempaa konkreettisem-
man: ratkaisevaa ei ole vain se, kuuluuko maa 
Natoon, vaan myös se, uskotaanko sen halu-
avan ja kykenevän auttamaan Suomea todel-
lisessa kriisissä.

Miehet arvioivat naisia useammin, että liit-
tolaismaat osallistuisivat taisteluihin tai antai-
sivat Suomelle sotilaallista tukea. Sama ero 
näkyy hallituspuolueiden ja oppositiopuolu-
eiden kannattajien välillä.

Oikeistopuolueiden (kokoomus ja perus-
suomalaiset) äänestäjät uskovat selvästi 
enemmän Yhdysvaltojen tarjoamaan vähin-
tään sotilaalliseen apuun kuin vasemmisto-
puolueiden (SDP, vasemmistoliitto ja vihreät) 
äänestäjät. Ilmiö toistuu melkein jokaisen liit-
tolaismaan kohdalla, mutta ero on kaikkein 
pienin Pohjoismaiden ja Saksan kohdalla (ks. 
Kuvioliite).

Vähintään sotilaalliseen apuun luottavat 
useimman liittolaismaan kohdalla eniten yli 
55-vuotiaat. Poikkeuksen tekee Yhdysvallat, 
jonka vähintään sotilaalliseen apuun luotta-
vat eniten nuorimmat, 18–25-vuotiaat vastaa-
jat.
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Nato-kuva on konkretisoitunut

Suomalaiset ovat edelleen Nato-myöntei-
siä, mutta heidän Nato-kuvansa on muuttu-
nut alun innostuksen jälkeen konkreettisem-
maksi ja arkisemmaksi. Jäsenyys ei näyttäydy 
kansalaisten mielissä kaiken ratkaisevana 
suojakilpenä vaan liittolaissuhteiden verkos-
tona, jonka uskottavuus riippuu eri maiden 
poliittisesta tahdosta, sotilaallisesta kyvystä 
ja turvallisuusintresseistä.

Suomalaisten odotus Naton eurooppalais-
tumisesta näkyy ydinasepelotetta koskevissa 
näkemyksissä ja siinä, mistä maista sotilaal-
lista tukea Venäjää vastaan odotetaan saata-
van. Suomalaiset eivät halua irtautua Natosta 
eivätkä rakentaa kansallista ydinasepelotetta, 
mutta Euroopan yhteinen ydinasepelote nou-
see Naton nykyisen ydinasepelotteen rinnalle 
mahdolliseksi vaihtoehdoksi. Tulokset kerto-
vat, että suomalaiset pohtivat aiempaa vaka-
vammin Euroopan omaa vastuuta myös kaik-
kein kovimmasta turvallisuudesta.

Ennen Suomen Nato-jäsenyyttä presi-
dentti Sauli Niinistö puhui usein ”euroop-
palaisemman Naton” ja EU:n puolustusyh-
teistyön syventämisen puolesta. Ihanteena 
oli Eurooppa, joka kantaa nykyistä suurem-
man vastuun omasta turvallisuudestaan 
sen sijaan, että liittokunta nojaisi koroste-
tusti Yhdysvaltoihin.20 Kevään 2026 tulos-
ten valossa eurooppalaisempi Nato ei kuiten-
kaan näyttäydy suomalaisille niinkään kau-
konäköisenä päämääränä, johon olisi päästy, 
vaan realiteettina, johon on jouduttu. Euroop-
palaisempi Nato ei ole toive vaan pakko.
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